РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

15 марта 2021 года                                                                                         №  103

О проведении профориентационной работы

В соответствии с письмом врио ректора ФГБОУ ВО «Орловский

государственный аграрный университет им. Н. В. Парахина»  В.Н. Масалова

№ 01-662 от 12.03.2021г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Директорам средних общеобразовательных учреждений Мценского

района:

1.1 организовать участие обучающихся 10-11 классов в «Дне

открытых дверей» 27 марта 2021 года в 11 часов в ФГБОУ ВО Орловский

государственный аграрный университет им. Н. В. Парахина»;

1.2 обеспечить доставку обучающихся школьными автобусами,

назначив ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования;

1.3 разместить на профориентационных стендах школ информацию о

«Дне открытых дверей» 27 марта 2021 года и довести информацию до

сведения обучающихся и их родителей.

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела общего образования О. М. Воронину.

Начальник отдела                                                                              А. М. Межнев

Главе администрации

Мценского района

И. А. Грачеву

Уважаемый Иван Александрович!

В соответствии с письмом врио ректора Орловского государственного

аграрного университета В.Н. Масалова № 01-662 от 12.03.2021г.

относительно обеспечения организованного участия выпускников школ

района в проводимом данным образовательным учреждением 27.03.2021

«Дне открытых дверей» сообщаю, что в соответствии с приказом отдела

общего образования от 15.03.2021 № 103 выпускники 6 средних школ

приняли в нем участие (исключение составили Башкатовская школы – 1

выпускник – планирует поступать в  ФГБОУ ВО «ОГУ им. И. С. Тургенева»

и Протасовская школа – 2 выпускника – также планируют  поступать в

ФГБОУ ВО «ОГУ им. И. С. Тургенева».

В 2021 году общеобразовательные учреждения района всего окончат 25

выпускников 11-х классов.

По результатам предварительно проведенного анкетирования в ОГАУ

планируют поступать 5 человек. В целях продолжения профориентационной

работы в данном направлении 27.03.2021г. в «Дне открытых дверей» будут

участвовать не только эти, но и другие выпускники наших школ общей

численностью 16 человек. Доставка школьников к месту проведения

мероприятия и обратно будет осуществляться 2 школьными автобусами в

сопровождении трех педагогов и пяти родителей.

Также по информации заместителя директора Орловского техникума

агробизнеса и сервиса (г. Мценск) Н. В. Илюточкиной данное

профессиональное учебное заведение тоже приняло участие в «Дне отрытых

дверей» в ОГАУ, направив 26 студентов старших курсов.

С учетом исполнения предлагаю снять поступивший документ с

контроля.

Начальник отдела общего образования                                          А. М. Межнев

17.03.2021